News Release
平成 30 年 7 月 4 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 30 年 7 月 4 日（水）より「ＭＩＲＡＩＮＣ（ミラインク）プロジ

ェクト【第１期】」参加学生の募集を開始しますので、お知らせいたします。

記

１． 募集概要

概  要

 参加企業が希望した「テーマ」に基づきディスカッション等を実施します。各企業の経営・

営業戦略を理解したうえで、大学生と企業担当者が一緒になって近未来の地域貢献策（ビジ

ネスアイデア）を検討・創造していくプロジェクトとなります。

参加

メリット

① 企業担当者とともに、共創する経験を通じて、「ビジネスをやり抜くために必要な力」の

ヒントを得ることができます。

② 創出されたビジネスアイデアのうち優秀なものは、参加企業が実際に採用する可能性があ

り、皆さんの力を試す機会となります。

③ 様々な業界・ビジネスモデルを理解するきっかけになるとともに、企業担当者および他大

学の学生との新たな関係を構築する機会となります。

募集対象

募集人数
四年制大学の1～3年生 50名程度

【全学部・全学科が対象】

開催日時
2018年8月27日～8月30日、9月3日～6日、10日

【各期：計9回、3時間/回 程度】

募集期間 2018年7月4日～7月31日

参加企業 北海道銀行、カラカミ観光、きのとや、セコマ、ＤＣＭホーマック

協  力 電通北海道

参加費用 無料※

※会場（ＪＲ札幌駅周辺の会議室）までの交通費等は自己負担となります。

２． 専用ＷＥＢページの設置について

当行は、本プロジェクトの開始にあたり以下の専用ＷＥＢページを設置しました。

また、当行の商品・サービスの企画・開発を実施する「“みどりのタネ”プロジェクト」への参加学生の

募集は、７月中旬に開始します。

① 「ヨノナカテラス」の専用ＷＥＢページ http://www.hokkaidobank.co.jp/yononakaterrace/

② エントリー用ＷＥＢサイト※ https://job.axol.jp/bw/i/hokkaidobank_20/entry/
※エントリー用ＷＥＢサイトでマイページ登録された大学生の皆さまには、別途、募集案内・エントリーシートを送付いた

します。

以 上

～「ヨノナカテラス」（学生ラボ）プロジェクト～

「ＭＩＲＡＩＮＣプロジェクト」参加学生の募集について

【本件に関するお問い合せ先】

北海道銀行 営業企画部 坂野・武藤 TEL 011-233-1147

広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005